
 
 

UCHWAŁA NR III/17/2024 
RADY GMINY STOCZEK ŁUKOWSKI 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, ze zm.) Rada Gminy Stoczek Łukowski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez mieszkańców Gminy Stoczek Łukowski 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
kształtuje się na zasadach określonych w poniżej tabeli: 

L.p Dochód osoby lub rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w 

art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
za pobyt 

w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach 
treningowych 

lub wspomaganych 
osoby 

samotnie 
gospodarującej – 

liczona procentowo od 
dochodu 

Wysokość odpłatności 
za 

pobyt w ośrodkach 
wsparcia i 

mieszkaniach 
treningowych lub 

wspomaganych osoby 
w rodzinie - liczona 

procentowo od 
dochodu 

1 1 do 100 % Bezpłatnie Bezpłatnie 
2 powyżej 100% do 200% 60% 65% 
3 powyżej 200% do 300% 70% 75% 
4 powyżej 300% do 400% 80% 85% 
5 Powyżej 400% 100% 100% 

§ 3. W przypadku posiadania przez osobę skierowaną zasobów umożliwiających pokrywanie pełnych 
kosztów pobytu, pełne koszty pobytu pokrywa osoba skierowana z zasobów własnych. 

§ 4. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 maja 2024 r.

Poz. 2944



§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia  i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mogą zostać zwolnione częściowo z ponoszenia 
odpłatności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, innej jednostce 
organizacyjnej pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

2) ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, korzystanie z dodatkowych płatnych usług 
leczniczych przewyższających 50% dochodu, 

3) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego. 

§ 6. Zwolnienia, o których mowa w § 5, z ponoszenia opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia  i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych przyznaje się na czas określony w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek Łukowski. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr X/84/19 Rady Gminy Stoczek Łukowski z dnia 23 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego poz. 6080) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Rosa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2944


	Uchwała

		2024-05-23T12:10:41+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




